

一般会計等貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 2,143,862,797 | 固定負債 | 33,564,924 |
| 有形固定資産 | 1,480,104,446 | 地方債 | 0 |
| 事業用資産 | 1,478,560,043 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 130,316,701 | 退職手当引当金 | 33,564,924 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 4,817,195,141 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | -3,860,568,405 | 流動負債 | 24,903,053 |
| 工作物 | 3,298,696,071 | 1年内償還予定地方債 | 0 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,907,079,465 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 24,903,053 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 0 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 58,467,977 |
| 建設仮勘定 | 0 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 0 | 固定資産等形成分 | 2,143,754,527 |
| 土地 | 0 | 余剰分(不足分) | 15,659,566 |
| 建物 | 0 | | |
| 建物減価償却累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 0 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 9,315,940 | | |
| 物品減価償却累計額 | -7,771,537 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 663,758,351 | | |
| 投資及び出資金 | 0 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 0 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 663,758,351 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 663,758,351 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 流動資産 | 74,019,273 | | |
| 現金預金 | 74,019,273 | | |
| 未収金 | 0 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 財政調整基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 資産合計 | 2,217,882,070 | 純資産合計 | 2,159,414,093 |
| | | 負債及び純資産合計 | 2,217,882,070 |

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 | | |
|----------------|---------------|---------------|-------------|
| 経常費用 | 1,351,012,550 | | |
| 業務費用 | 1,328,630,228 | | |
| 人件費 | 149,328,899 | | |
| 職員給与費 | 122,882,010 | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 24,903,053 | | |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 | | |
| その他 | 1,543,836 | | |
| 物件費等 | 1,178,625,249 | | |
| 物件費 | 789,221,671 | | |
| 維持補修費 | 214,477,224 | | |
| 減価償却費 | 174,518,474 | | |
| その他 | 407,880 | | |
| その他の業務費用 | 676,080 | | |
| 支払利息 | 0 | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 0 | | |
| その他 | 676,080 | | |
| 移転費用 | 22,382,322 | | |
| 補助金等 | 21,845,222 | | |
| 社会保障給付 | 0 | | |
| 他会計への繰出金 | 0 | | |
| その他 | 537,100 | | |
| 経常収益 | 177,897,366 | | |
| 使用料及び手数料 | 145,675,720 | | |
| その他 | 32,221,646 | | |
| 純経常行政コスト | 1,173,115,184 | | |
| 臨時損失 | 2 | | |
| 災害復旧事業費 | 0 | | |
| 資産除売却損 | 2 | | |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 臨時利益 | 0 | | |
| 資産売却益 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 純行政コスト | 1,173,115,186 | | |
| 財源 | 991,145,000 | | |
| 税収等 | 991,145,000 | | |
| 国県等補助金 | 0 | | |
| 本年度差額 | -181,970,186 | | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | -172,906,113 | 172,906,113 |
| 有形固定資産等の減少 | | 982,800 | -982,800 |
| 貸付金・基金等の増加 | | -174,518,476 | 174,518,476 |
| 貸付金・基金等の減少 | | 50,629,563 | -50,629,563 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | 0 |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | 0 |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | -181,970,186 | -172,906,113 | -9,064,073 |
| 前年度末純資産残高 | 2,341,384,279 | 2,316,660,640 | 24,723,639 |
| 本年度末純資産残高 | 2,159,414,093 | 2,143,754,527 | 15,659,566 |

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 1,177,762,164 |
| 業務費用支出 | 1,155,379,842 |
| 人件費支出 | 150,596,987 |
| 物件費等支出 | 1,004,106,775 |
| 支払利息支出 | 0 |
| その他の支出 | 676,080 |
| 移転費用支出 | 22,382,322 |
| 補助金等支出 | 21,845,222 |
| 社会保障給付支出 | 0 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 537,100 |
| 業務収入 | 1,169,042,366 |
| 税込等収入 | 991,145,000 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 使用料及び手数料収入 | 145,675,720 |
| その他の収入 | 32,221,646 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | -8,719,798 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 51,612,363 |
| 公共施設等整備費支出 | 982,800 |
| 基金積立金支出 | 50,629,563 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 50,000,000 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 基金取崩収入 | 50,000,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | -1,612,363 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 0 |
| 地方債償還支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 0 |
| 地方債発行収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | 0 |
| 本年度資金収支額 | -10,332,161 |
| 前年度末資金残高 | 84,351,434 |
| 本年度末資金残高 | 74,019,273 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 0 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度末現金預金残高 | 74,019,273 |